

**Lucrari de reparatie a suprafetei
bituminoase de pe acoperisul
caminului nr. 1 a institutiei si o
parte a blocului de studii
deasupra salii festive mun.
Chisinau str. N. Costin 55**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 518 381,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Caminul Nr. 1				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane (plansa 4)	m	29,000	9,53 9,08	276,30 263,25
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc. (tabla zincata parapet) (plansa 4)	m	75,000	9,53 9,08	714,57 680,82
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (plansa 4)	m2	0,500	27,24 27,24	13,62 13,62
Total Lucrari de demontare						1 004,49
Incluziv salariu						957,69
		1.2. Eecutarea acoperisului din invelitori				
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business, Uniflex sau analog, lipite cu	m2	588,000	219,86 44,09	129 278,38 25 925,62

1	2	3	4	5	6	7
		flacara in sistem bistrat EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior), pe suprafata orizontale montate pe suport continuu / Consum membrana bituminoasa EPP=1,15 m2/m2, Membrana bituminoasa EKP = 1,15 m2/m2 (plansa 5)				
5	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business, Uniflex sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior) lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu / Consum membrana bituminoasa EPP=1,20 m2/m2, Membrana bituminoasa EKP = 1,20 m2/m2 (plansa 5)	m2	72,000	233,04 47,33	16 778,61 3 407,99
6	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri bituminoase	m	77,000	30,62 22,69	2 357,88 1 747,43
7	CK18C	Montarea profil tip L din tabla zincata latimea desfasurata 100 mm, gr.0.45 mm plansa 5	m	77,000	109,64 16,86	8 442,27 1 298,10
8	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m	75,000	216,88 81,70	16 266,03 6 127,38
9	CC09A Apl	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv / Se	m2	17,000	143,39 68,08	2 437,57 1 157,39

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 008,91
		2.2. Executarea acoperisului din invelitori				
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business, Uniflex sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior), pe suprafata orizontale montate pe suport continuu / Consum membrana bituminoasa EPP=1,15 m2/m2, Membrana bituminoasa EKP = 1,15 m2/m2 (plansa 5)	m2	515,000	219,86 44,09	113 228,45 22 706,97
16	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business, Uniflex sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior) lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu / Consum membrana bituminoasa EPP=1,20 m2/m2, Membrana bituminoasa EKP = 1,20 m2/m2 (plansa 5)	m2	42,000	233,04 47,33	9 787,53 1 988,00
17	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m	54,000	216,88 81,70	11 711,55 4 411,71
18	CC09A Apl	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv / Se monteaza plasa zincata sudata	m2	4,000	143,86 68,08	575,43 272,33

1	2	3	4	5	6	7
		25x25x1.8 pe orificiile canalelor de ventila greutatea 1m2=0.85 kg (plansa 5)				
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare / (Balustrada de protectie remontata, pret la resursa "Confectii metalice diverse" - 0.00 lei)	kg	200,000	15,41 13,62	3 082,30 2 723,28
Total Executarea acoperisului din invelitori						138 385,26
Incluziv salariu						32 102,29
Total Blocul de studii						139 478,51
Incluziv salariu						33 111,20
Cheltuieli directe			lei		362 725,54	
Fondul social			24,00 %		18 527,64	
Transportarea materialelor			6,00 %		16 284,60	
Total			100,00 +		397 537,78	
Cheltuieli de regie			5,50 %		21 864,58	
Total			100,00 +		419 402,36	
Beneficiu de deviz			3,00 %		12 582,07	
Total			100,00 +		431 984,43	
TVA			20,00 %		86 396,89	

Total deviz: **518 381,32**
Incluziv salariu **77 198,49**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)